
Дорогі жителі Широківської громади,  
вітаю всіх з Новорічними та Різдвяними святами! 

Шановна громадо, дорогі жителі! 
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Більше новин 
про життя 

Широківської 
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у мережі 
Фейсбук.

Квітневі суботники 3,10,17,24 
квітня

деталі  
на стор. 9

Давайте РАЗОМ  

зробимо громаду чистою

Корисні контакти 
громади та  

Посвіний календар  
на 2021 рік

стор. 6-7

Не втомлююсь казати про те, що ми можемо 
досягнути результатів, реалізувати позитивні змі-
ни лише спільними зусиллями кожного з нас. Гро-
мада стане розвиненою лише тоді, коли кожному 
буде небайдуже, в яких умовах ми живемо, що від-
бувається навколо. Тільки разом ми сильні і здатні 
швидко змінювати нашу землю на краще.

Радий, що ваша активність невпинно росте. Ви 
берете участь в заходах, діти займаються в гуртках, 
ви долучаєтесь до активностей в громаді, голосує-
те за проекти Громадського бюджету та пишете їх. 
Це все – показник того, що ми – єдина команда, яка 
вболіває за розвиток кожного села.

Я переконаний, що активні мешканці, які цікав-
ляться життям у своєму селі – це рушій змін у гро-
маді. Вас, небайдужих, готових змінювати і доклада-
ти зусиль для цього, має ставати більше. Не бійтесь 
самостійно вирішувати, як має розвиватись ваша 
вулиця, якою вона має виглядати завтра. Ніхто 
краще за вас цього не знає. Об’єднуйтесь у вулич-

ні комітети, які покликані стати майданчиком для 
вирішення ваших потреб. Успішні приклади реаль-
но діючих вуличних комітетів вже є у різних населе-
них пунктах нашої громади.

Разом з вами у квітні ми з вами проведемо субот-
ники по всій громаді. Ніхто, окрім нас не наведе лад 
у своєму домі. Прошу кожного також пильнувати за 
чистотою на придомових ділянках. Можна зібратись 
разом і зробити свою вулицю охайнішою. Погодьтесь, 
на такій вулиці жити комфортніше і приємніше. 

Відома істина, що чисто не там, де прибирають, 
а там, де не смітять. Прошу вас бути відповідальни-
ми та зберігати чистоту на вулицях. Ми розставили 
контейнери для сміття, але від кожного з нас зале-
жить, чи донесемо ми все сміття туди. Чи не зали-
шиться непотріб у балках, у зелених зонах, у місцях 
відпочинку наших дітей і наших батьків.

Пам’ятайте, що ми – одна велика громада, і вона 
має бути комфортною та затишною для всіх. Чи буде 
вона такою залежить від кожного з нас, від нашої 

активності, ініціативності, відповідального та дбай-
ливого ставлення до спільного майна. 

Зустрінемось на суботниках. Знаю, що більшість 
з вас точно готові приділити кілька годин свого часу 
чистоті у нашій громаді.
Голова Широківської громади Денис Коротенко
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Широківська громада – у «помаранчевій» зоні: 16 областей та Київ 
посилили заходи безпеки через коронавірус

Широківська громада отримала ще 2 службових 
автомобіля для роботи поліцейських офіцерів

Вітаємо спеціалістів відділу ЖКГ та комунального під-
приємства «Благводсервіс» з Днем працівників житлово-кому-
нального господарства і побутового обслуговування населен-
ня! В Україні цей день цього року припадає на 21 березня.

Висловлюємо щиру вдячність усім, для кого створення щоден-
них зручностей людям, поліпшення умов їх побуту стало сенсом 
життя.

Бажаємо вам, шановні комунальники і побутовики, досягнення 
нових професійних висот.

Хай вашими постійними супутниками будуть міцне здоров’я, до-
брий настрій, достаток і тепло родинних осель.

Сьогоднішнє свято – це свято людей, від професіоналізму та від-
повідальності  яких  залежить благополуччя кожного будинку, кож-
ної родини.

Ваша праця безпосередньо спрямована на добробут  жителів, 
тому що  сприяє зростанню комфортності життя та підтриманню гід-
ного рівня інфорструктури,  забезпечує  потреби людей у повсяк-
денних  і  життєво необхідних послугах, що є запорукою   хорошого 
настрою та гарного самопочуття!

Вашої роботи  потребують школи, дитсадки, медичні установи, 
інші об’єкти соціальної сфери, ви займаєтесь благоустроєм, ремон-
том,  надаєте в оселі воду, завдяки вам населені пункти Широківсь-
кої громади стали набагато чистіші, красивіші та комфортніші. Без 
нашої праці неможливий розвиток економіки, культури, розквіт на-
шої молодої громади. На вас покладена величезна відповідальність 
у забезпеченні роботи  цілого комплексу  інженерних мереж, споруд  
та обладнання.

Бажаємо всім комунальникам громади успіхів у добрих починан-
нях,  витримки,  доброзичливих споживачів, мирного неба над голо-
вою, оптимізму та віри в майбутнє.  Нехай слова вдячності від людей 
щоденно зігрівають Вашу душу!

Спортивні зірки
Спортсмени Широківської громади виступили на 

відкритому чемпіонаті Дніпропетровської області з 
гирьового спорту

Вітаємо спортсменів Широківської громади з гідним виступом 
на відкритому чемпіонаті Дніпропетровської області з гирьового 
спорту!

Олена Шашенок – 3 місце
Мілана Важикова – 4 місце
Нікіта Важиков – 7 місце
У спортивній першості взяли участь 137 учасників із 5 регіонів 

України, спортсмени змагалися у вправі “Гвардійський ривок”.
Команду нашої громади, їхніх батьків і тренера Сергій Васильєв 

щиро вітаємо з чудовими результатами. Бажаємо міцного здоров‘я і 
нових перемог. Ви – наша гордість!

Команда і тренер висловлюють вдячність голові нашої громади 
Денису Коротенку, за підтримки якого стала можливою участь спор-
тсменів у змаганнях.

У кожного з трьох 
поліцейських офіцерів 
нашої громади тепер є 
власне службове авто. 
Ключі від ще двох нових 
Renault Duster (перший 
громада отримала во-
сени 2020-го) напочатку 
березня отримав голова 
Широківської громади 
Денис Коротенко та наші 
поліцейські офіцери Єгор 
Малієнко та Тетяна Груша.

Урочисте вручення 
ключів та автівок від-
булось за участі керів-
ництва ГУ Нацполіції 
області, представників 
Запорізької ОДА та обласної ради.

Служити і захищати вас, ваші 
жителі, боронити ваш спокій те-
пер поліцейським офіцерам буде 
точно зручніше. Вони зможуть 
оперативніше реагувати на ін-
формацію про порушення і одно-
часно слідкувати за безпекою у 
різних куточках громади, щоб ви 
могли спати спокійно.

Голова Широківської громади 
розглядає питання про відкриття 
ще кількох поліцейських дільни-
ць у населених пунктах.

Нагадаємо, зараз центральна 
поліцейська станція Широківсь-
кої громади знаходиться у селі 
Широке. Службове приміщення 
для наших поліцейських було 
облаштовано і устатковано всім 
необхідним для роботи облад-
нанням за кошт громади.

Поліцейські приступили до 
роботи у нашій громаді з жовтня 
2020року, пройшовши жорсткий 
конкурсний відбір і спеціальне 

На 17.03.21 року в «помаран-
чевій зоні» опинилися Київ, Він-
ницька, Волинська, Донецька, 
Запорізька, Київська, Луганська, 
Львівська, Миколаївська, Одеська, 
Полтавська, Сумська, Тернопільсь-
ка, Херсонська, Хмельницька, Чер-
каська та Чернігівська області.

У «червоній зоні» залишають-
ся Житомирська, Закарпатська, 
Івано-Франківська та Чернівець-
ка області. Решта регіонів України 
перебувають у «жовтій зоні».

Відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 
09.12.2020 №1236 «Про вста-
новлення карантину та запро-
вадження обмежувальних про-
тиепідемічних заходів з метою 
запобігання поширенню на тери-
торії України гострої респіратор-
ної хвороби COVID-19, спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2» 
залежно від епідемічної ситуації 
в регіоні або районі чи місті об-
ласного значення може бути 
встановлений рівень епідемічної 
небезпеки поширення COVID-19.

«Зелений» рівень дозволяє 
переглянути підходи до протие-
підемічних обмежень в сторону 
пом’якшення.

Встановлюється одночасно 
на всій території України, якщо:

1) захворюваність на грип та 
ГРВІ на території не менш як 13 
регіонів України менше 50 відсот-
ків епідемічного порогу

2) коефіцієнт виявлення ви-
падків інфікування COVID-19 
(методом ПЛР та з визначення 
антигену SARS-CoV-2) – менше 5 
відсотків.

«Жовтий» рівень діє як базо-

КАРАНТИН ПРОДОВЖУЄТЬСЯ

Нові  машини

навчання. За цей період наші полі-
цейські офіцери вже розкрили 
кілька десятків правопорушень, 
в тому числі затримували крадіїв 
і розкривали злочини, пов‘язані 
з нанесенням шкоди довкіллю. 
Крім того, офіцери громади тісно 
співпрацюють з молоддю гро-
мади, проводячи просвітницьку 
роботу з упередження підлітко-
вої злочинності, беруть участь у 

роботі Служби з захисту 
дітей нашої громади.

Важливою складовою 
безпеки у нашій громаді є 
відповідальність кожного 
жителя. Тому приєднуй-
тесь до групи Безпечна 
Широківська громада 
в Телеграм за посилан-
ням https://t.me/joinchat/
AAAAAE3LCMzInnZE_
cbv5QІ і швидко пові-
домляйте про правопо-
рушення, якщо раптом 
помічаєте щось підозріле 
чи небезпечне.

Завжди з вами на 
зв’язку наші поліцейські 

офіцери:
Євген Захарченко –  

(098) 746 17 65;
Тетяна Груша –  
(098) 989 83 73;

Єгор Малієнко –  
(097) 994 24 01.

Радіємо нашому спільному 
черговому кроку до посилення 
безпеки у рідній громаді і працю-
ємо далі. 

вий на рівні всієї 
країни. Встанов-
люється на рівні 
регіонів.

«Помаранче-
вий» – поперед-
жувальний рівень, 
який свідчить про ускладнення 
епідемічної ситуації в регіоні, що 
може призвести до запроваджен-
ня посилених обмежувальних про-
тиепідемічних заходів.

Встановлюється на рівні ре-
гіонів, якщо перевищено хоча б 
один показник:

1) захворюваність на грип 
та ГРВІ перевищує епідемічний 
поріг

2) завантаженість ліжок, за-
безпечених постачанням медич-
ного кисню у визначених закла-
дах охорони здоров’я – більше 65 
відсотків

3) кількість тестувань мето-
дом ПЛР та з визначення антиге-
ну SARS-CoV-2 протягом останніх 
7 днів на 100 тисяч населення – 
менше 300

4) кількість госпіталізацій 
протягом останніх 7 днів на 100 
тисяч населення – більше 60

5) коефіцієнт виявлення ви-
падків інфікування COVID-19 
(методом ПЛР та з визначення 
антигену SARS-CoV-2) – більше 20 
відсотків

6) зростання госпіталізацій про-
тягом останніх 7 днів у порівнянні з 
попереднім аналогічним періодом 
– більше 50 відсотків.

«Червоний» рівень встанов-
люється на рівні регіонів, якщо 
протягом трьох днів перевищено 

2 або більше по-
казників:

1) заванта-
женість ліжок, 
з а б е з п е ч е н и х 
постачанням ме-
дичного кисню у 
визначених закла-
дах охорони здо-

ров’я – більше 65 відсотків
2) кількість тестувань мето-

дом ПЛР та з визначення антиге-
ну SARS-CoV-2 протягом останніх 
7 днів на 100 тисяч населення – 
менше 300

3) кількість госпіталізацій 
протягом останніх 7 днів на 100 
тисяч населення – більше 60

4) коефіцієнт виявлення випад-
ків інфікування COVID-19 (мето-
дом ПЛР та з визначення антигену 
SARS-CoV-2) – більше 20 відсотків

5) зростання госпіталіза-
цій протягом останніх 7 днів у 
порівнянні з попереднім аналогіч-
ним періодом – більше 50 відсотків

На підставі цих ознак, Дер-
жавна комісія з питань техноген-
но-екологічної безпеки та над-
звичайних ситуацій раз на сім 
днів приймає рішення про вста-
новлення на території регіону 
або окремих адміністративно-те-
риторіальних одиниць регіону 
рівня епідемічної небезпеки «жо-
втий», «помаранчевий» або «чер-
воний». 

«Жовтий», «помаран-
чевий» або «червоний» 
рівень епідемічної не-

безпеки встановлюється 
на території регіону, в яко-

му наявне значне поши-
рення COVID-19.
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Живу  і  працюю  в  громаді
Ми продовжуємо розповідати про старост Широківської громади. В цьому випуску ви дізнаєтесь 

історії життя Олени Белогурової, Леоніда Стукало, Наталії Єременко, Тетяни Овсяникової та 
Людмили Мазур. Всі вони націлені працювати для жителів, докладати максимум своїх зусиль для 

розвитку благоустрою території та рідної громади
Наталія Єременко – ста-

роста Миколай-Пільського 
округу.

ність «Комерційна діяльність». 
Після працювала в банківсь-
кій установі на посаді старшо-
го касира департаменту  гро-
шового обігу. Останні 6 років  
була секретарем у Володи-
мирівській школі. 

Зараз призначена на поса-
ду старости Новопетрівсько-
го округу. Я маю певні знан-
ня та досвід, який допоможе 
в розвитку моєї території та 
реалізує потенціал на повну. 
Тому сподіваюсь на плідну спі-
впрацю з керівництвом гро-
мади. Впевнена, що разом ми 
будемо якісно та своєчасно 
реагувати та вирішувати про-
блеми мешканців.»

Людмила Мазур – старо-
ста Петропільського округу.

«Я народилася та навча-
лася в Запоріжжі. В дитинстві 
любила з батьком ремонту-
вати машини та мотоцикли. 
Батько працював водієм. 
Транспорт був його ліпшим 
захопленням, яке я перейня-
ла. На жаль, після народжен-
ня другого сина, турбуючись 
про моє здоров’я, чоловік 
продав весь транспорт. Тепер 
моє хобі – пекарство. Хочу не 
тільки готувати близьким, а й 
вчити цьому ремеслу дітлахів.

В школі гарно навчалась та 
полюбляла англійську мову, 
тому мріяла стати стюарде-
сою. Батько, дізнавшись про 
мої плани, не підтримав їх. По-
слухавшись його я обрала ін-
ший шлях – армію. Через ран-
нє одруження піти на службу 
не вдалось. Замість цього ми з 
чоловіком поїхали на заробіт-
ки. Після 5 років захотілось 
відпочити та змінити локацію, 
тому моя сім’я переїхала до 
Привільного. З цим селом я 
була знайома з дитинства, тут 
жила моя бабуся. Весь вільний 
час проводила у неї, на свіжо-
му повітрі. А після смерті бать-
ка оселилася у Відрадному. 

Оскільки завжди була ак-
тивна та справедлива, вирі-
шила в 2006 році стати депу-
таткою. За строк моїх каденцій 
в Широківській громаді вда-
лося встановити дитячий май-
данчик, відновити вуличне 
освітлення в селі і навіть про-
вести його на дамбі.

На жаль, на останніх вибо-
рах я не пройшла в депутати, 
але продовжую працювати на 
громади тепер в якості ста-
рости. Хочу продовжити ро-
звивати територію. Зараз моя 
головна мета – забезпечити 
постійне водопостачання. Це 
базовий ресурс, який потрі-
бен кожній людині. 

Також, в роботі для мене 
пріоритетне спілкування з 
мешканцями. Розумію, що є 
люди, які ніколи не зателе-
фонують на «гарячу лінію» 
громади та не попросять до-
помоги. Тому, я буду впровад-
жувати постійне спілкування. 

До того ж,  в мене вже був до-
свід з часів депутатства. Рані-
ше мої вулиці не спілкувались 
один з одним. Вважали, що за 
калиткою закінчується їх зона 
відповідальності. Зараз же ко-
жен допомагає один одному, 
виходять на спільні суботники 
та проводять разом дозвілля.»

Леонід Стукало – ста-
роста Володимирівського 
округу.

старостою Володимирівсько-
го округу. 

Мені не байдужа рідна те-
риторія, тому що я тут живу. 
З середини знаю її проблеми 
та готовий їх вирішувати. На-
разі акцентую увагу на бла-
гоустрій. Нашій території, не 
вистачає зелених зон. Тому 10 
квітня ми долучаємося до гло-
бального екологічного про-
екту «Озеленення планети». 
Прошу усіх, кому не байдужий 
наш округ приєднатися до ак-
ції та створити гідні умови для 
нашого проживання.

Окремим питанням по-
стає забруднення території. 
В селах Володимирівське та 
Дніпрельстан знаходиться 
близько 30-ти дачних коопе-
ративів. Коли розпочинається 
сезон то дачників стає біль-
ше ніж постійних жителів. На 
жаль, більшість з них вивозять 
сміття у посадки та балки. Я 
вже розумію, як з цим боро-
тись. По-перше, вони повинні 
заключили договори на виве-
зення твердих побутових від-
ходів. Тоді КП «Благводсервіс» 
зможе встановити на їх тери-
торіях баки. По-друге, штра-
фи, які разом зі старостою та 
правоохоронними органами 
будуть виписувати інспекто-
ри з благоустрою Широківсь-
кої громади. По-третє, ввести 
двірників для прибирання 
всього округу. 

Також, для розвитку по-
трібно збільшувати робочі 
місця, а разом з цим «заво-
дити» бізнес на територію. В 
мого округу є великий потен-
ціал, який не розкритий у пов-
ному обсязі.

Найголовніший мій пріо-
ритет – родина. Я хочу щоб 
мої діти жили в розвинутому 
селі та пишались своїм бать-
ком.»

Нагадуємо, що ще п’ять 
історій про старост Ши-
роківської громади ми опу-
блікували в попередньому 
випуску від 21 лютого 2021 
року. Читайте і дізнавайтесь 
більше про людей, які працю-
ють для вас. Звертайтесь до 
них з питаннями та пропози-
ціями щодо будь-яких питань. 
Бажаємо новопризначеним 
старостам усіх 10 округів Ши-
роківської громади міцного 
здоров’я, натхнення, жит-
тєвих сил і благополуччя в усіх 
справах!

Округ Населені пункти Староста Номер телефону

Володимирівський Володимирівське, 
Дніпрельстан Леонід Стукало 38 (095) 774 36 05

Сонячний Сонячне Дар’я Ішкова 38 (066) 558 31 19

Зеленопільський Широке, Зеленопілля,  Ручаївка, 
Водяне

Катерина 
Губенко 38 (096) 211 40 61

Веселівський Веселе, Новодніпровка, 
Нововознесенка, Зоряне Леся Карпенко 38 (095) 056 97 67

Миколай-Пільсь-
кий

Миколай-Поле, Морозівка, 
Яворницьке

Наталія 
Єременко 38 (096) 359 53 58

Петропільський Петропіль, Надія, Петропавлівка, 
Червоний Яр

Людмила 
Мазур 38 (066) 288 15 35

Лукашівський Лукашеве, Малишівка, Привільне, 
Придніпровське, Гурського

Олена 
Белогурова 38 (067) 680 49 04

Відрадненський Відрадне Ірина 
Колесник 38 (098) 980 56 96

Августинівський Августинівка, Привітне, Лемешинсь-
ке, Світанок, Новоселище, Івангород Ася Шевчук 38 (097) 274 39 76

Новопетрівський Новопетрівка, Федорівка, Крилівсь-
ке, Долинівка, Дніпрові Хвилі

Тетяна 
Овсяникова 38 (066) 777 68 25

«Я народилася в селі Но-
воєфремівка, це Херсонська 
область. Моя сім’я переїхала 
в Широке, коли я була ще ди-
тиною. Тут й закінчила вось-
мирічну школу. З дитинства 
захоплювалась спортом, во-
калом та хореографією. Маю 
декілька освіт: зоотехнік, ре-
жисура і постановка культур-
но-масових та обрядових за-
ходів та землеустрій і кадастр.

По закінченню навчання 
працювала у колгоспі імені 
Тельмана. За своє життя була 
і завідувачкою ферми, і зоот-
ехніком, і завідувачкою Ру-
чаївського клубу. Після довго-
го шляху, в 2018 році, вперше 
зайняла посаду старости.  За-
раз же я працюю старостою 
Миколай-Пільського округу.  
Також, була депутаткою двох 
скликань Сонячної сільської 
ради та маю нагороду «По-
чесний громадянин Сонячної 
сільської ради».

Працюю з людьми та для 
людей. Вірю в розвиток моєї 
громади і нові досягнення. 
Нові посади надихають мене 
на нові звершення!»

Тетяна Овсяникова – ста-
роста Новопетрівського 
округу.

«Я народилась та все дитин-
ство провела в селі Долинівка. 
У Володимирівському прожи-
ваю вже 15 років. Закінчила Но-
вопетрівську загальноосвітню 
школу. Дуже любила фізкуль-
туру та завжди брала участь в 
різноманітних спортивних за-
ходах. Зараз займаюсь у спор-
тивному клубі «Ягуар». Маю 
синій пояс з Таеквон-до ITF, 
п’ять захищених міжнародних 
сертифікатів та перший спор-
тивний розряд. Також я є зо-
лотою та срібною призеркою 
відкритого чемпіонату України 
і членом збірної команди За-
порізької області. 

Не дивлячись на любов до 
спорту, по закінченню школи, 
вступила до Дніпропетровсь-
кого транспортно-економіч-
ного технікуму на спеціаль-

«Народилась та закінчила 
школу в селі Трохимівка, Хер-
сонська область. В дитинстві 
полюбляла географію, фізич-
ну культуру та малювання. 
Окрім навчання, займалась 
волейболом та ходила до тан-
цювального гуртка. 

Після школи переїхала 
до Запоріжжя та вступила в 
професійне технічне училище 
№7. Там здобула спеціальність 
водійки трамваю та слюсарки. 
По закінченню навчання за-
лишилась в місті та влаштува-
лась водійкою в ДЕПО.

В село Петропіль переїхала 
близько 10 років тому. Одра-
зу пішла працювати  в ПП АФ 
«Славутич» завідуючкою скла-
дом. Зараз обіймаю посаду ста-
рости Петропільського округу. 
Я хочу розвивати територію 
Широківської громади. Націле-
на натхненно працювати на 
благоустрій села, пильнувати 
за порядком та прислухатиму-
ся до проблем кожного жителя. 
Важливим вважаю вирішення 
проблеми стихійних звалищ, 
адже це наша екологія. 

В роботі роблю великий 
акцент на взаємовідносинах. 
Якщо всі будуть слухати одне 
одного, то й працювати буде 
легше. Разом ми досягнемо 
гідних результатів!»

Олена Белогурова – ста-
роста Лукашівського окру-
гу.

«Народився в місті За-
поріжжі. До 9-го класу на-
вчався в ЗОШ №109, а після 
перевівся до Запорізького 
НВК «Військово-спортивного 
профілю Запорізької облас-
ної ради, де отримав повну 
середню освіту. По закін-
ченню навчання вступив 
до Запорізького факульте-
ту менеджменту та бізнесу 
«КНУКІМ» на спеціальність 
міжнародний туризм. 
Ступінь магістра здобув в За-
порізькому національному 
університеті за спеціальні-
стю біолог-викладач біології. 

Зараз я захоплююсь полю-
ванням та риболовлею, разом 
з однодумцями боремось з 
браконьєрством та підгодо-
вуємо диких звірів.

Проходив службу за кон-
трактом в лавах Національ-
ної Гвардії України на посаді 
інспектора служби безпеки 
дорожнього руху. В період 
служби десятки разів виїжд-
жав до зони проведення 
бойових дій на сході України 
(ООС). Маю статус учасника 
бойових дій. 

До Широківської гро-
мади влаштувався рік 
тому на посаду головного 
спеціаліста-інспектора з пра-
ці. З березня цього року став 
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Комунальні підприємства та установи громади підбивають підсумки роботи у 2020 році
Якість комунальних 
послуг – пріоритет  
КП «Благводсервіс»
Важливий напрямок роботи 

громади є надання комунальних 
послуг та обслуговування житло-
во-комунального господарства. 
Велику частину цих робіт виконує 
комунальне підприємство «Благ-
водсервіс», яке надає жителям 
послуги з водопостачання (пит-
ного і технічного) та вивезення 
побутово-змішаних відходів.

Минулого року, крім звичної 
роботи, КП розвивалось в на-
прямку підвищення якості цих 
послуг. В сфері водопостачання 
фахівці провели ремонти, ре-
конструкції обладнання, онов-
лення на Північному груповому 
водогоні, який громада взяла на 
власний баланс у 2020 році. Ко-
мунальні працівники проводили 
боротьбу з незаконними врізка-
ми у мережу, щоб попередити 
крадіжки ресурсів громади.

За попередній рік силами 
КП ліквідовано 266 поривів на 
мережах питного водопостачан-
ня, 86 поривів на центральному 
водопроводі технічної води у 
селі Володимирівське. Завдяки 
проведеному комплексу робіт, 
мешканці сіл Веселе, Петропіль 
та Надія у 2020 році стали отри-
мувати воду за графіком двічі на 
тиждень (до цього водопоста-
чання до цих населених пунктів 
здійснювалось лише один раз на 
тиждень).

Рівень зношеності мереж во-
догонів у Широківській громаді 
сягає від 70 до 95%, завдяки ро-
боті фахівців КП за минулий рік на 
22% були скорочені втрати води 
від поривів та аварійних ситуацій.

Для поліпшення системи ви-
везення побутових відходів КП 
«Благводсервіс» виконало низку 
оновлень. Окрім раніше розстав-
лених у населених пунктах гро-
мади 270 контейнерів для сміття 
та 45 урн, комунальна служба до-
датково розмістила ще 63 контей-
нера. Це зробило чистоту у селах 
більш доступною та зручнішою 
для людей. І цей процес продов-
житься у поточному році. 

На полігон твердих побуто-
вих відходів комунальники ви-
везли 1746 тонн сміття і 25 тонн 
будівельних відходів.

Серед проблем, з якими регу-
лярно стикаються комунальники 
- стан автомобільної ремонтної 
техніки, яка потребує оновлення, 
збільшення обсягів сміття, яке 
щомісячно вивозиться на полі-
гон, а також великий пробіг, який 
здійснює щодня сміттєвоз (це 
близько 200 кілометрів на день). 
Для того, щоб оптимізувати 
маршрут, а також зменшити на-
вантаження на техніку, в планах 

Результати  роботи

Продовження на стор. 9

підприємства на 2021 рік – за-
купівля ще одного сміттєвозу. 
Для розширення ж географії 
надання послуги для жителів на-
селених пунктів Миколай-Пільсь-
кого та Новопетрівського округів 
КП придбає та розставить нові 
сміттєві контейнери.

Проблемою для стабільної 
роботи комунального підприєм-
ства громади є суттєва забор-
гованість населення перед під-
приємством за надані послуги. 
Станом на березень 2021 року 
борг споживачів перед КП пере-
вищує 1 мільйон гривень. Не див-
лячись на це, КП завершило 2020 
рік без заборгованості по виплаті 
заробітної платні співробітникам, 
а також не має заборгованості 
за отримані комунальні послу-
ги перед їх постачальниками 
в особі КП «Водоканал» та ПАТ 
«Запоріжжяобленерго». В цьому 
році робота над поліпшенням 
якості послуг буде продовжена.

КНП «Сімейний лікар» 
– підвищення якості 
медичних послуг та 

зручність для пацієнтів
З 2018 року в громаді працює 

КНП «Центр первинної меди-
ко-санітарної допомоги «Сімей-
ний лікар». Фахівці забезпечують 
населення громади медициною 
первинної ланки (сімейні лікарі). 
Медична мережа нині налічує 6 
амбулаторій загальної практики, 
3 фельдшерсько-акушерські пун-
кти та 2 фельдшерські пункти. За-
галом вони обслуговують понад 
13 тисяч населення. Персонал 
підприємства налічує 47 осіб, з 
яких 11 – лікарі, ще 17 – середній 
медичний персонал.

Минулого року серйозним 
викликом для лікарів громади 
стала протидія поширенню ко-
ронавірусної інфекції. За 2020 рік 
було проліковано понад 1000 па-
цієнтів з відповідним діагнозом. 
В рамках протидії епідемії між 
комунальним підприємством 
Широківської громади та На-
ціональною службою здоров’я 
України була укладена додаткова 
угода, виплати за якою пішли на 
надбавки медичному персоналу, 
що безпосередньо обслуговував 
пацієнтів з коронавірусною ін-
фекцією.

Грошові надходження під-
приємства з місцевого бюджету 
склали 3,2 мільйони гривень, а 
від НСЗУ – 8,6 мільйонів гривень. 
При цьому, якщо на початку ро-
боти підприємства доля фінан-
сування з місцевого бюджету 
складала 75%, то за підсумками 
2020 року вона була скорочена 
до 36%.

У 2021 році основними на-
прямками роботи КНП «Сімейний 
лікар» стане підвищення якості 
послуг населенню, а в планах на 
рік у керівництва підприємства 
– завершити будівництво нового 

Центру ПМСД у селищі Соняч-
не, залучати нових декларантів, 
встановити в усіх закладах пан-
дуси, перейти на електронний 
документообіг та електронний 
запис на прийом до лікаря, елек-
тронні рецепти та направлення.

Завдяки великій кількості 
нових декларантів «Сімейний 
лікар» отримує додаткові кошти 
від НСЗУ, скорочуючи частку 
фінансування за рахунок місце-
вого бюджету. Тож якщо ви ще не 
є декларантом наших лікарів – 

гів України і не тільки
 Добове вимірювання ар-

теріального тиску
 Повний спектр біохімічних 

аналізів
 Дерматоскопія з подальшим 

телемедичним консультуванням
 Ото-, ріно- та офтальмоскопія
 Проба Руф‘є під контролем 

кардіомонітору
 Пульсоксіметрія

Видача довідок, направ-
лень:

 Лікарняні листи
 Рецепти ( за програмою 

«Доступні ліки», пільгові, «ро-
жеві» тощо)

 Довідки до дитячого садка 
та школи, як повсякденні, так і 
щорічні (ф.086/1 з пробою Руф‘є)

 Довідки до спортивних сек-
цій та таборів

 Санаторно-курортні карти
 Довідки ВКК будь-якої 

складності (із заключенням вузь-
ких спеціалістів)

 Електроні направлення 
на безкоштовні консультації, 
дослідження, маніпуляції( вузь-
ки спеціалісти, УЗД діагности-
ка, маммографія, колоноскопія 
тощо)

 Передрейсові огляди водіїв
Вакцинація
 Повний спектр безкоштов-

них вакцин за графіком МОЗ 
України

 Складання індивідуального 
графіка вакцинації

 Проведення вакцинації поза 
національним графіком (грип, 
вітряна віспа, ротавірус,рак мат-
ки, пневмококова інфекція)

 В наявності в центрі повний 
спектр вакцин від міжнародних 
виробників( Бельгія, Франція)

 Медичний сервіс
 Консультація сімейного ліка-

ря за записом (без черг і повних 
коридорів)

 Виїзд лікаря за згодою додо-
му

 Виїзд на дом телемедичного 
консультування

 Цілодобова медична кон-
сультація за телефоном

 Послуги денного стаціона-
ру(Ви можете не лягати до лікарні 
для планового лікування)

 Послуги денного стаціонару 
прямо в вас на дому (виїзд ме-
дичної сестри для маніпуляції, 
крапельниць, виїзд лікаря з об-
ладнанням для контролю стану 
лікування)

 Обслуговування і консульту-
вання малечі вдома

Для оформлення деклара-
ції звертайтесь на гарячу лінію 
КНП «Сімейний лікар» Ши-
роківської громади за номера-
ми телефонів: (099)188-81-03, 
(099)188-80-03.

КП «Благводсервіс» 
покращує якість 
послуг для населення

КП «Благводсервіс» 
оновлює ділянку 
Північного групового 
водогону

Денис Міхайлов директор  
КП «Благводсервіс»

В період локдауну медики 
громади працювали в 
посиленому режимі

скоріше укладайте декларацію. Зі 
свого боку «Сімейний лікар» гро-
мади гарантує якісні та кваліфіко-
вані медичні послуги. 

До безкоштовного пакету 
медичних гарантій входять 
такі лабораторно-iнструмен-
тальнi дослiдження:

 Загальний аналіз крові з 
лейкоцитарною формулою

 Загальний аналіз сечі
 Глюкоза крові
 Загальний холестерин
 Вимірювання артеріально-

го тиску
 Електрокардіограма
 Вимірювання ваги, зросту, 

окружності талії
Швидкі тести на вагітність, 

тропоніни, ВІЛ, вірусні гепатити
Додатково Центр може на-

давати наступні послуги:
 Електрокардіографія на 

12-тиканальному кардіографі з 
подальшою телемедчною кон-
сультацією у провідних кардіоло-

Ірина Шкабарня директорка Центру 
Сімейний лікар

Викликом для медичних 
працівників громади у 2020 році 
стала пандемія коронавірусу
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В цьому випуску ви прочитаєте про команду відділу інспектування та контролю. В грудні 2020 року його 
створили за ініціативи голови Широківської громади Дениса Коротенка та депутатського корпусу. Спеціалісти 
відділу відповідають за ефективну роботу з питань забезпечення захисту прав громадян, публічної безпеки та 
правопорядку, взаємодії з правоохоронними органами, військового обліку, охорони праці, екологічної безпеки та 

благоустрою. Тож пропонуємо вам познайомитись з ними ближче

НАША  
КОМАНДА

Головна спеціалістка-інспекторка з благоустрою Оле-
ся Хорошун

Вона закінчила Гідроенергетичний технікум Запорізької 
державної інженерної академії за спеціальністю спеціаліст з 
біржової діяльності. Зараз же навчається в Запорізькому інсти-
туті економіки та інформаційних технологій на спеціальності 
публічне управління та адміністрування.

Т р у д о -
ва діяль-
ність Олесі 
р о з п о -
чалась зі 
сфери тор-
гівлі. Також 
спеціалістка 
з а й м а л а с ь 
п і д п р и є м -
н и ц ь к о ю 
діяльністю, 
у тому числі 
й бухгалтер-
ськими по-
слугами для 
приватних 
п і д п р и є м -
ців. 

І н с п е к -
торка вважає підтримку порядку на території громади та 
дотримання прав і свобод людини найголовнішими пріори-
тетами в роботі.

До обов’язків Олесі Хорошун входить контроль за дотри-
манням правил благоустрою, утриманням в належному стані 
об’єктів сільської ради, складання адміністративних прото-
колів та проведення роз’яснювальної роботи серед мешкан-
ців громади.

«Я давно хотіла працювати в сучасній та ефективній 
команді професіоналів. Вірю, що робота в Широківській 
громаді допоможе мені удосконалити професійні навич-
ки», – ділиться Олеся Хорошун.

Відділ  інспектування  та  контролю 
Широківської  громади

Олег Петренко

Микола 
Калашник

Олеся Хорошун

Наголошуємо, що при правопорушеннях  
в першу чергу звертайтесь до поліцейських  
офіцерів громади: 

Євген Захарченко – 38 (098) 746 17 65; 
Тетяна Груша – 38 (098) 989 83 73; 
Єгор Малієнко – 38 (097) 994 24 01 або 102.
Вони у свою чергу зв’язуються з спеціалістами відділу та за необ-

хідності виїдуть разом на місце правопорушення чи злочину. 
Якщо ж вам потрібна професійна консультація, то телефо-

нуйте напряму:
Олеся Хорошун, головна спеціалістка-інспекторка з благоу-

строю – 38(068)4546464;
Микола Калашник, головний спеціаліст з питань охорони праці 

та безпеки – 38(097)8752000.

Відділ підпорядковується профіль-
ному заступнику голови Олександру 
Бондарю. Познайомимо вас з ним ближ-
че.

Олександр Олександрович Бондар 
має 2 вищі освіти. Першу отримав в 
Харківському юридичному інституті за 
спеціальністю правознавство. Другу в 
Запорізькому національному універси-
теті, здобув ступінь магістра з фінансо-
во-економічної безпеки підприємств. 

По закінченню навчання працював на 
керівних посадах в органах прокуратури 
Запорізького району та старшим радни-
ком юстиції в прокуратурі Запорізької 
області. У той же час Олександр познай-
омився з Широківською громадою. Без-
посередньо доєднався до команди в 
грудні 2020 року. Тоді його призначили 
на посаду заступника голови громади 
з питань діяльності виконавчих органів 
ради.

«Головною метою такої реоргані-
зації була турбота про мешканців 

Начальник відділу інспектування та контролю 
Широківської громади Олег Петренко

Олег Артурович, у свою чергу, здобув юридичну 
освіту в Київській вищій школі міліції, а магістрату-
ру закінчив в Луганському державному університеті 
внутрішніх справ. Він є кандидатом наук з адміністра-
тивного, фінансового та інформаційного права.

Головний спеціаліст з питань охорони праці та тех-
ніки безпеки Микола Калашник

Першу освіту Микола отримав в Запорізькому сільсько-
господарському технікумі, а в 2009 році здобув вищу освіту 
в Сумському національному аграрному університеті за 
спеціальністю агрономія. 

Трудову діяльність розпочав у фермерському господар-
стві «Марія». Потім був призначений землевпорядником в 
рідному селі. А після створення громади – спеціалістом з пи-
тань охорони праці та техніки безпеки.

Головний спеціаліст основними пріоритетами вважає по-
рядність, відповідальність та результативність в роботі.

Микола організовує і веде військовий облік, проводить 
інструктаж, запобігає виникненню надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного характеру та багато іншого.

« Г о л о в н и м 
аспектом роботи 
вважаю довіру та 
співпрацю з меш-
канцями. Інакше 
ми не досягнемо 
спільної та та-
кої бажаної мети 
– розвиток», – ді-
литься Микола Ка-
лашник.

За словами 
спеціаліста, робота 
в громаді дає йому 
реальну можливість 
для підвищення 
професійної май-
стерності, кар’єрно-
го росту та розвитку 
особистості.

Олександр 
Бондар

наших сіл. Ми маємо повноцінно забезпечити 
безпеку людей та якісний благоустрій тери-
торії», – розповідає заступник голови.

Після служби в армії Олег майже 
30 років віддав службі в органах вну-
трішніх справ. Там він займав керівні 
посади від начальника відділення 
дільничних інспекторів міліції до 
полковника поліції. За цей час Олег 
Артурович працював проректором в 
Запорізькому юридичному інституті 
ДДУВС. Після цього він став доцентом 
на кафедрі загально правових дисци-
плін в тому ж інституті. А з березня 
цього року доля поєднала його з ко-
мандою нашої громади.

Пріоритетами діяльності для Олега 
Петренко є законність, фаховість, по-
рядність та чуйне відношення до гро-
мадян. Саме тому, забезпечення захи-
сту мешканців є основним завданням 
в роботі.

«Широківська громада одна з 
найпрогресивніших та успішніших 
в області, тому приємно відчувати 
себе частиною унікальної команди 
та гідних фахівців. Мій відділ вико-
ристовує свій досвід і знання тільки 
на благо її мешканців. Тож, очікую 
взаєморозуміння та підтримки і 
від жителів, і від керівництва», – 
наголошує начальник відділу.
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Правильне і своєчасне 
обрізання плодових дерев 
весною дозволяє отримати 
хороший урожай, крім того 
рослини будуть рости здоро-
вими та сильними. Це обумов-
лено тим, що під час обрізки 
видаляються слабкі, хворі та 
погано розвинені гілки, а здо-
рові і сильні отримують біль-
ше необхідних живильних 
речовин. Обрізка омолоджує 
дерево, збільшує врожай-
ність, стимулює ріст нових 
гілок. Найкращим часом для 
обрізки плодових дерев вва-
жається кінець зими або по-
чаток весни, адже в цей час 
рослини ще не прокинулися, 
але ось-ось почнеться період 
швидкого росту. У цій стат-
ті дізнаємось як правильно 
обрізати дерева весною, для 
чого це робити, та коли най-
краще проводити таку проце-
дуру.

Коли обрізати дерева 
весною

Весняну обрізку плодових 
дерев найкраще проводити 
в кінці лютого – середині бе-
резня, коли дерево ще спить 
– нічого нового ще не встигло 
вирости або зацвісти, але вже 
не так холодно. У всякому разі 
потрібно встигнути до того 
часу, коли дерево почне фор-
мувати бруньки.

Досвідчені садівники реко-
мендують убезпечити себе за 
допомогою більш ранньої об-
різки, особливо, коли справа 
стосується персикових і абри-
косових дерев. Проте, обрізку 
груш і яблунь можна дотягнути 
і до середини кінця квітня.

Обрізку слід проводи-
ти щорічно, а не один раз на 
3-4 роки. Так вашим росли-
нам простіше буде пережити 
щорічну невелику обрізку, ніж 
дуже сильну, але набагато рід-
ше. При щорічній обрізці мож-
на видаляти не більше ніж 30% 
від загальної кількості гілок. 
Молоді гілки потрібно вирізати 

ГОСПОДАР
ОБРІЗКА ПЛОДОВИХ ДЕРЕВ ВЕСНОЮ

Крона яблуні, сформована 
у формі вази

а заодно і почати формувати 
крону дерева проводять таку 
обрізку.

Оздоровча обрізка
При оздоровчій обрізці 

вистригаються всі пошкод-
жені та хворі гілки, а також 
гілки, уражені гниллю, пар-
шею, вимерзлі. Гілки, уражені 
якоюсь хворобою, необхідно 
спалити, їх не можна викори-
стовувати для компосту.

Як проводити обрізку  
дерев навесні

Гілку слід обрізати навскіс 
над брунькою, яка розташо-
вана з зовнішнього боку гіл-
ки. Така обрізка не дасть воді 
застоюватися на місці зрізу, 
вода буде просто стікати вниз, 
а брунька, залишена з зовніш-
нього боку, дасть новий пагін, 
яка не буде загущувати крону.

В першу чергу слід виріза-
ти старі гілки і пагони, так як 
вони найменш продуктивні. 
У багатьох сортів і різновидів 
плодових дерев плоди утво-
рюються на дрібних молодих 
гілочках.

Слід стежити, що б ріст 
гілок був направлений гори-
зонтально, саме на них ут-
ворюється більше врожаю. 
Гілки, які спрямовані вгору 
дають сильний приріст, але, 
на жаль, у них низька врожай-
ність. Гілки, що ростуть вниз і 
ті гілки, що звисають, так само 
не відрізняються великою 
врожайністю, за рахунок по-
ганої освітленості плодів. Так 
що вирізати потрібно і спря-
мовані строго вгору і ті паго-
ни, що ростуть донизу.

При видаленні бічних гілок 
потрібно залишати пеньок, як 
мінімум, в сантиметр. Це допо-

гілкою іншу. Вкорочення ос-
новних пагонів стимулює їх 
розгалуження. Таку обрізку 
проводять на молодих дере-
вах для правильного форму-
вання їх крони і загального 
скелета дерева.

Гілка зрізується так, щоб на 
кінчику залишалася брунька, 
з якої буде рости нова гілка. 
Місце зрізу в цьому випадку 
швидко загоїться.  Якщо зали-
шити після бруньки шматочок 
гілки, то він засохне і дерево в 
цьому місці може гнити.

Проріджувальна обрізка
На дорослих плодових де-

ревах скелет вже, як правило, 
сформований, тому вкорочу-
вальна обрізка не проводить-
ся, а застосовується прорід-
жувальна обрізка.

При проріджувальній об-
різці прибираються гілки, 
що ростуть усередину і вниз 
крони, слабкі гілки, а зали-
шають найперспективніші та 
найсильніші. При такій обрізці 

Дерево до і після весняної обрізки
1. Вкорочувальна обрізка
2. Проріджувальна обрізка

Так виглядає правильно 
сформована крона

може зберегти від пошкоджень 
стовбур. Якщо ж відрізати гіл-
ку врівень зі стовбуром, то на 
місці зрізу утворюється рако-
вина, яка розвинеться в дупло. 
Пеньок теж не можна залишати 
більше 1 см, оскільки він засох-
не і стане розсадником хвороб.

Під час відпилювання тов-
стих гілок обов’язково по-
трібно зробити надріз кори 
по периметру гілки, в іншо-
му випадку можна здерти з 
основного стовбура шматок 
кори. Така рана на дереві 
може стати причиною його 
загибелі. Після відпилювання 
гілки пеньок обов’язково за-
мазується садовим варом.

Варто окремо відзначити, 
що при обрізанні потрібно 
використовувати тільки чи-
стий інструмент і бажано піс-
ля обрізки кожного дерева 
їх обробляти, що б уникнути 
зараження, адже хвороби 
можливо ще не встигли про-
явитися до періоду активного 
росту. Після обрізки кожного 
дерева просто обробіть ін-
струмент антисептичним роз-
чином, і ви збережете свій сад 
здоровим.

Не варто так само прово-
дити обрізання у вологу по-
году, після дощу і рано вранці 
після випадання роси, так як 
це теж сприятиме рознесенню 
хвороб і інфікування рослин. 
Якщо ви обрізаєте рослини 
і помітили ознаки, якого-не-

ви поліпшите освітленість 
крони, а з решти верхівки в 
ріст підуть декілька пагонів, 
які замінять основний.

При загустінні кро-
ни робіть щорічну обрізку 
верхівок бічних гілок, це 
поліпшить освітленість і допо-
може вам без проблем збира-
ти плоди.

Обрізка сливи
У сливи, як правило, кущу-

вата форма крони, і не варто 
навіть намагатися сформува-
ти дерево за прикладом яблу-
нь або груш. Дерево все одно 
прийме свою форму, закладе-
ну природою. Тому найкраще 
тут використовувати форму-
вання крони у вигляді чаші.

У ряді гібридів зарубіжних 
селекцій, з більш сильним ро-
стом, слід вдаватися до більш 
сильного обрізання, це піде 
дереву тільки на користь. З 
плином часу, коли дерево 
почне старіти потрібно, вирі-
зати гілки, що розташовані 
близько одна до одної, не до-
пускаючи загустіння крони. 
Слід щорічно видаляти неве-
лику частину старих гілок.

Верх крони потрібно під-
тримувати відкритим, таким 
чином ви отримаєте гарні 
умови освітленості для ниж-
ніх гілок. Так само обрізці під-
лягають занадто довгі і звиса-
ючі до землі гілки.
Обрізка персика, абрикоса

Ці представники плодових 
дерев вимага-
ють обов’язко-
вого щорічно-
го обрізання, 
оскільки вони 
відрізняються 
досить силь-
ним ростом у 
порівнянні з ін-
шими деревами. 
Хороше щоріч-
не обрізання 
буде сприяти 
рясному уро-
жаю.

Якщо ви не 
хочете збирати 
плоди занад-
то високо, слід 

задуматися про формування 
невисоких дерев, для цього 
потрібно вирізати вершину 
крони. Так само потрібно, як і у 
інших видів вирізати гілки, що 
ростуть вниз і близько до землі.

Не слід робити занадто ряс-
не підживлення після обрізки, 
оскільки в цьому випадку де-
рево почне досить швидко ро-
зростатись, щоб компенсувати 
ті гілки, які були видалені. Так 
само надмірний ріст у весня-
но-літній період може відгукну-
тись низькою морозостійкістю 
дерев взимку.

1) Видаліть всі пагони, що відходять від стовбура під го-
стрим кутом. Згодом туди може потрапити вода, грибкова 
інфекція, а саме дерево може розщепнутися в цьому місці.

2) Видаліть всі «дзиги» – це гілки, які ростуть паралельно 
стовбуру різко вгору. Зазвичай вони не дають урожай.

3) Видаліть всі гілки, що ростуть вглиб крони. Вони загу-
щают крону і заважають формуванню плодів на інших гілках.

4) Більшість великих гілок, які залишилися, і всі молоді 
гілки потрібно вкоротити на одну третину. Це стимулює по-
яву плодоносних пагонів, і знімає навантаження з дерева, що 
особливо важливо при великих урожаях.

5) Всі великі й середні зрізи потрібно відразу ж замазати. 
І ось тут маємо ще один секрет: краще не використовува-
ти звичний садовий вар. Він не дуже захищає від інфекцій. 
Скористайтеся на великих гілках – садовим бальзамом (він 
зазвичай містить соснову смолу), а зрізи на гілках середньої 
товщини замажте звичайною зеленкою.

Техніка обрізки плодових дерев

будь захворювання, обрізати 
варто, нижче помічених ознак 
і якнайшвидше опрацювати 
місця зрізу.

Обрізка яблунь і груш
Ці види плодових дерев 

слід обрізати таким чином, 
щоб у дерев зберігався цен-
тральний головний стовбур, 
адже саме від нього бічні гілки 
і живляться.

Якщо з часом основний 
стовбур нахилиться під ва-
гою плодів і стане затінювати 
нижні гілки, потрібно обрізати 
його верхівку. Таким чином, 

тільки в разі якщо вони згуща-
ють крону, найкраще видаляти 
старі гілки, таким чином, ви ще 
й омолоджує крону.

Обрізка може бути: вкоро-
чувальна, оздоровча, післяпо-
садкова, проріджувальна.
Вкорочувальна обрізка

Вкорочувальна обрізка 
проводиться для того, щоб 
призупинити надмірний ріст 
гілок, виключити загород-
жування однієї сильнішою 

крона плодового дерева стає 
більш провітрюваною та світ-
лою, а, значить, менш схильна 
до поразок мохом і паршею. 
Саме такий вид обрізки най-
частіше проводиться навесні.

Післяпосадкова обрізка
Післяпосадкова обрізка 

потрібна для відновлення ба-
лансу між пошкодженою при 
посадці кореневою частиною 
і надземною. Для того, щоб 
коріння швидше прижилися, 
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Ірина Марковська директорка  
КУ «Центр культури та дозвілля»

Комунальні підприємства та установи громади підбивають 
підсумки роботи у 2020 році

Широківська сільська рада
оголошує конкурс на заміщення  

вакантних посад
посадових осіб місцевого самоврядування:

- головний спеціаліст відділу освіти – 2 особи.
Вимоги до кандидатів:
- вища освіта відповідного професійного спрямування за 

освітньо-кваліфікаційним рівнем не нижче ступеня бакалав-
ра; 

- вільне володіння державною мовою;
- стаж роботи на службі в органах місцевого самовряду-

вання, на посадах державної служби або досвід роботи на 
посадах підприємств, установ та організацій незалежно від 
форми власності не менше 1 року;

- володіння комп’ютером.
 Для участі у конкурсі подаються документи:
- заява про участь у конкурсі;
- особова картка форми П2-ДС з додатком 1 та автобіо-

графією;
- копія (-ї) диплома (-ів) з додатком (-ами), інших документів 

про освіту, перепідготовку, підвищення кваліфікації;
- електронна декларація особи, уповноваженої на вико-

нання функцій держави або місцевого самоврядування, за 
минулий рік, за встановленою формою, що визначається На-
ціональним агентством з питань запобігання корупції (далі 
– НАЗК) шляхом її заповнення на офіційному веб-сайті НАЗК 
за адресою www.nazk.gov.ua та роздрукована з офіційного 
веб-сайту, у паперовому вигляді; 

- копії паспорта та реєстраційного номера облікової карт-
ки платника податків;

- копія військового квитка (у разі наявності);
- копія трудової книжки;
- одну фотокартку розміром 3х4 см.
Додаткова інформація:
Конкурс та відбір кандидата на заміщення зазначеної ва-

кантної посади буде проводитись конкурсною комісією Ши-
роківської сільської ради за адресою: місто Запоріжжя, вули-
ця Героїв 37 батальйону ,137.

Додаткова інформація щодо документів, які необхідно по-
дати для участі в конкурсі, основних функціональних обов’яз-
ків, розміру та умов оплати праці надається Широківською 
радою за тел. № 286 21 26.

Термін прийняття документів - протягом 30 календарних 
днів з дня публікації повідомлення про оголошення конкурсу.
Сільський голова                                                           Д.КОРОТЕНКО

Просимо відгукнутися суміжних землекористувачів 
(землевласників) із земельною ділянкою по вул. Грушев-
ського, село Володимирівського, Запорізького району, а 
саме за адресою: присадибна ділянка по вул. Грушевсь-
кого, 50 для узгодження меж земельної ділянки.

Час зустрічі: з 09:00 до 20:00, 20.03.2021р. за адресою: 
вул. Грушевського буд. 50, село Володимирівське.

У квітні в населених пунктах 
відбудуться весняні суботники

Графік проведення суботників у Широківській громаді

Дата Старостинський 
округ Населений пункт

03.04.
2021

Новопетрівський 
с/о, Миколай- 
Пільський с/о 

с. Новопетрівка, с. Федорівка, 
с. Крилівське, с. Долинівка, с. 
Дніпрові Хвилі, с. Миколай Поле, 
с. Морозівка, с. Яворницьке

10.04.
2021

Володимирівсь-
кий с/о, Соняч-
ний с/о, Лу-
кашівський с/о

с. Володимирівське, с. 
Дніпрельстан, селище Соняч-
не, с. Лукашеве, с. Малишівка, с. 
Привільне, с. Придніпровське, 
с. Гурського

17.04.
2021

Зеленопільський 
с/о, Петропіль-
ский с/о 

с. Зеленопілля, с. Широке, с. Ру-
чаївка, с. Водяне с. Петропіль, с. 
Надія, с. Петропавлівка, с. Чер-
воний Яр

24.04.
2021

Августинівський 
с/о, Відраднен-
ський с/о, Ве-
селівський с/о

с. Августинівка, с. Світанок, с. 
Новоселище, с. Лемешинське, с. 
Івангород, с. Привітне, селище 
Відрадне, с. Веселе, с. Нововоз-
несенівка, с. Новодніпровка, с. 
Зоряне

Запрошуємо жителів громади до участі! Дізнавайтесь де-
талі у старост своїх округів. Давайте РАЗОМ наведемо лад у 
нашому домі!

ОФІЦІЙНО

Початок на стор. 4

Культурний розвиток 
громади – запорука 

активного та 
корисного дозвілля 

мешканців
Активно розвивалась у 

2020 році комунальна устано-
ва «Центр культури та дозвілля, 
сім’ї, молоді, спорту та туризму» 
Широківської громади. Мережу 
культурних закладів формують 
7 центрів дозвілля, Молодіжний 
Хаб, 9 бібліотек та 1 музей. Для 
мешканців на постійній основі 
функціонують гуртки та прово-
дяться майстер-класи, розва-
жальні заходи.

Через карантин та різно-
манітні обмеження, пов’язані з 
ним, багато заходів перейшло у 
режим онлайн та транслювались 
в соціальній мережі Фейсбук з 
офіційної сторінки громади та в 
спеціальних групах. Загалом за 
рік було проведено понад 350 за-
ходів. Виконавці та колективи гро-
мади завоювали 5 призових місць 
у фестивалях та конкурсах облас-

Результати  роботи

Шашенок, спортсменка і чемпіон-
ка спортивних першостей з гирьо-
вого спорту, змогла увійти до скла-
ду збірної команди України.

Для розвитку мережі куль-
турних закладів впродовж 2020 
року громада здійснювала по-
точні ремонти центрів дозвілля 
Ручаївки, Відрадного, Веселого 
та Широкого. Загалом на ці по-
треби було витрачено 1,2 мільй-
они гривень.

Під час карантину 2020 року 
культурні заходи в громаді 
перейшли в онлайн

Вікторія Агєнтаєва директорка 
Агенції розвитку Широківської 
громади

лученні позабюджетних коштів, 
поглибленні співпраці з підприєм-
цями, бізнесом громади, а також 
налагодженні співпраці з різними 
всеукраїнськими та міжнародними 
донорськими організаціями, парт
нерами громади, які дозволяють 
поглибити розвиток ОТГ.

Серед основних здобутків 
установи – залучення 4,3 мільй-
онів гривень на реконструкцію 
амбулаторії в Петрополі; відкрит-
тя на її базі Школи здоров’я, де 
проходять навчання наші сімейні 
лікарі, обладнання приміщен-
ня територіального підрозділу 
ЦНАП вартістю у 12,3 тисяч євро, 
перемога громади у відборі про-
екту DOBRE, в рамках якого буде 
надана суттєва допомога у ро-
звитку Широківської ОТГ.

Загалом фахівці Агенції напи-
сали понад 40 проектних заявок, 
з яких 18 отримали перемогу та 
фінансування. Обсяг залучених 
коштів перевищує 6 мільйонів 
гривень. Також Агенцією реалі-
зовується проект Громадський 
бюджет, і в минулому році було 
реалізовано 5 проектів-пере-
можців, 13 заявок були написані 
мешканцями та подані на розгляд 
журі, а всього за проекти було 
віддано 2460 голосів мешканців, 
тобто близько 20% від загальної 
кількості населення громади.

У співпраці з громадськими 
організаціями, на проекти та іні-
ціативи у громаді було додатково 
залучено понад 750 тисяч гри-
вень позабюджетних коштів.

Антон Коваленко

Маленькі відвідувачі творчих гуртків громади

Свій голос за проекти Громадського бюджету віддав кожен п’ятий житель громади (на фото оновлений майданчик в 
с.Дніпрельстан)

ного та всеукраїнського рівня.
Також фахівці установи актив-

но займаються захистом пам’яток 
історії. Зокрема, протягом року 
було здійснено моніторинг стану 
6-х пам’ятників історії, 33 курганів 
та курганних могильників.

В громаді активно популя-
ризується спорт, функціонують 
секції для дітей та дорослих. Спор-
тсмени громади за минулий рік 
в 16 змаганнях різного рівня (від 
районного до міжнародного) за-
воювали 32 призові місця, а Олена 

Агенція розвитку 
– залучення 

позабюджетних 
коштів, поглиблення 

співпраці з 
бізнесом громади 
та міжнародними 

партнерами
КУ «Агенція розвитку Ши-

роківської громади» спеціалізуєть-
ся на написанні та супроводі 
грантових проектних заявок, за-
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Охоронна компанія «Явір-2000» боронить спокій комунальних 
об’єктів громади, приватні маєтки жителів, складські приміщення 

та врожаї фермерів

Школярі громади повин-
ні знати свої права та вміти їх 
захищати. З цієї метою в усіх 
навчальних закладах створю-
ються правові клуби, в яких 
діти і опановують нові знання 
та навички.

Перший етап проєкту – 
формування шкільних право-
вих клубів. Для розгляду на 
засіданнях клубу обирають-
ся актуальні питання, адже 
учням необхідні практичні 
знання з права і його галузей, 
про державний устрій і владу, 
про правові процедури ро-
зв’язання життєвих проблем. 
Учні вчаться використовувати 
правові знання та навички по-
ведінки для реалізації і захи-
сту своїх прав.

На сьогодні за ініціативи 
шкільної молоді та вчителів 
створено вісім правових 
клубів – у кожному закладі 
освіти Широківської громади. 
До них долучились старшо-
класники і лідер/ки учнівсь-
кого самоврядування шкіл 
– загалом 80 дівчат і хлопців 
з різних населених пунктів 

В громаді йде реалізація проєкту «Підвищення рівня 
правової культури серед молоді Широківської громади»

громади. Вони об’єднались у 
чотири навчальні групи, по 
двадцятеро осіб у кожній.

Для ефективної роботи 
учасники/ці навчання отри-
мали спеціально розроблені 
правові кейси, у тому чис-
лі примірники Конституції 
України.

Перелік закладів освіти, 
які беруть участь у проєкті:

 Августинівський заклад 
загальної середньої освіти (с. 
Августинівка);

 Відраднівський ЗЗСО 
(сел. Відрадне);

 Володимирівський ЗЗСО 
«Успіх» (с. Володимирівське);

 Лукашівський НВК  (с. Лу-
кашеве);

 Петропільський опор-
ний ЗЗСО (с. Петропіль) ;

 Широківський ЗЗСО (с. 
Широке);

Миколай-Пільський ЗЗСО  
(с. Миколай-Поле);

 Новопетрівська гімназія  
(с. Новопетрівка).

Другий етап проєкту – ре-
алізація навчальної програми, 
яка включає 16 вебінарів. Кож-

на група пройшла навчання з 
чотирьох тем, таких як: «Права 
людини: навіщо їх знати і вико-
ристовувати», «Право на пра-
цю», «Права споживачів. Чим 
регулюються наші права та 
обов»язки», «Рівність у гідності, 
свобода без розмежувань, пра-
во на національність». Навчаль-
на програма реалізовується в 
партнерстві з ГС «Мережа пра-
вового розвитку».

Третій етап проєкту – фо-
рум з правових питань серед 
представників Шкільних пра-
вових клубів, який запланова-
но на кінець березня. 

Проєкт «Підвищення рівня 
правової культури серед мо-
лоді Широківської громади» 
реалізується громадською 
організацією «СТЕП» за під-
тримки Міжнародного фонду 
«Відродження».

Матеріал підготовлено 
за підтримки Міжнародно-

го фонду «Відродження» у 
межах проєкту «Підвищен-
ня рівня правової культури 

серед молоді Широківської 
громади». Матеріал відо-
бражає позицію авторів і 
необов’язково збігається 
з позицією Міжнародного 

фонду «Відродження».

Збережіть довкілля – користуйтесь лише ліцензованими асеніза-
ційними послугами

Викачати вигрібну яму або очистити стоковий резервуар 
від рідких побутових відходів – це питання є актуальним для 
більшості жителів Широківської громади, адже 99% помешкань 
у населених пунктах – це приватний сектор. 

Десятки мешканців щодня користуються послугами з вивезення 
рідких відходів, але чи задавались ви питанням, що відбувається з 
цими відходами далі?

Тарифи в різних підприємствах можуть відрізнятися в залеж-
ності від статусу підприємства і якості техніки, яку вона викори-
стовує. Також великий вплив на формування ціни на викачування 
надає спосіб подальшої утилізації цих відходів. Часто трапляєть-
ся так, що недобросовісні служби, що пропонують низькі ціни на 
свої послуги викачування рідких побутових відходів, зливають їх в 
найближчий водойму, воду з якого потім і використовують жителі 
цієї місцевості, а це просто неприпустимо. Тому, крім самостійної 
максимально можливої фільтрації та очищення стоків, необхідно 
належно стежити за якісною утилізацією нечистот що вивозяться.

Як обрати, до кого звернутись за такою послугою?
Згідно з нормами законодавства, можна зберігати тільки обме-

жену кількість твердих і рідких побутових відходів, і обов’язково їх 
вчасно вивозити й утилізувати. Тверді відходи зазвичай вивозять-
ся на сміттєві звалища, а рідкі - часто просто зливають у водойми, 
що неприпустимо, оскільки це може серйозно погіршити санітар-
но-епідеміологічну ситуацію і екологію місцевості.

Чи варто говорити, що для якісної та безпечної утилізації 
відходів виробництва і життєдіяльності потрібно для початку 
обладнати септики і вигрібні ями за всіма правилами, щоб не 
завдати шкоди природі, водойм і людям. А також обов’язково 
організувати вивезення рідких побутових відходів в місця їх 
утилізації.

Для того щоб з викликом асенізатора не виникало проблем, 
краще всього укладати договір на відкачування і вивезення 
рідких побутових відходів з перевіреним підприємством, яке 
буде це робити регулярно і якісно. 

Найлегше звернутися в серйозну, законослухняну організацію, яка 
дбає про свій імідж і виконує всі санітарні норми, уклавши договір на ви-
качування і вивезення рідких побутових відходів 

В Широківській громаді єдиним виконавцем послуг з виве-
зення побутових відходів (рідких побутових відходів) є ФОП 
Невілько. 

На сьогодні це єдиний суб’єкт господарювання, що має всі до-
звільні документи на здійснення такої діяльності, утилізація відходів 
цим підприємством здійснюється за усіма санітарними нормами 
згідно чинного законодавства України. Це підтвердила і спеціальна 
комісія, що листопаді 2020 року визначила це підприємство єдиним 
легальним надавачем цієї послуги у Широківській громаді.

Асенізаційні послуги (вивезення рідких побутових від-
ходів) жителі Широківської громади можуть замовити за тел. 
0505678599, 0685839339.

ВАЖЛИВО!

Під надійним захистом 
Безпека людей, громад-

ський правопорядок, запо-
бігання злочинам та захист 
комунальних будівель і майна 
– важливий напрямок робо-
ти керівництва Широківсь-
кої ОТГ. Для посилення рівня 
безпеки у 2019 році громада 
довірила цілодобову охорону 
шкіл, садочків, центрів дозвіл-
ля, будівель колишніх сільрад 
та інших закладів спеціалі-
зованій охоронній компанії. 
Відтоді за спокій на 40 кому-
нальних об’єктах у селах від-
повідає «Явір-2000». 

Ця компанія має 67 філій 
по всій Україні і надає послу-
ги охорони від сигналізації до 
фізичної охорони. За цей час 
набула досвіду реалізації про-
ектів різного масштабу: від 
невеликих охоронних систем 
для приватних клієнтів до 
проектів міського значення.

Приватний сектор і фер-
мери

«Ми можемо охороняти як 
приватні будинки, так і великі 
об’єкти: фермерські господар-
ства, зерносховища, банки, 
промислові підприємства,» 
- розповідає регіональний 
представник групи компаній 
«Явір-2000» в Запорізькій об-
ласті Володимир Попов.

У громадах, особливо в 
період збору врожаю, найбільш 
затребуваними послугами є 
охорона офісних і складських 
приміщень, полів. Є також по-
слуга перевірки сторожів, коли 
група охоронців без поперед-
ження здійснює контрольний 
виїзд на об’єкт за домовленістю 
з власником, щоб перевірити, 

Безпека – понад усе

чи здійснюють сторожі обхід 
території, чи сплять на робочо-
му місці. 

Для представників сіль-
ськогосподарського сектору 
у літній сезон також затреб-
уваною є послуга супроводу 
машин з урожаєм і контроль 
завантаження та виванта-
ження. Разом з замовниками 
охоронна компанія узгоджує 
графік роботи і ступінь забез-
печення захисту по кожному з 
обраних об’єктів: можливі ніч-
ні чергування, встановлення 
відеокамер, системи сигналі-
зації в залежності від потреб 
замовника. 

Команда і ресурси
Штат по охоронцям – це 

200 осіб, у представництвах в 
області – свій автопарк. У Ши-
роківській громаді найближча 
точка – село Лукашеве, тобто у 
випадку спрацювання, машина 
їхатиме не з міста, оперативна 
група реагування вже знахо-
диться у нашому селі. Загалом в 
Широківській громаді компанія 
охороняє вже понад 60 об’єк-
тів. Якщо трапляється виклик, 

він передається на пульт, звідти 
передається на групу реагу-
вання, яка і виїжджає на місце. 
З поліцейськими є тісний кон-
такт і вони завжди оператив-
но приїжджають, знаючи, що 
від «Явіра-2000» просто так не 
викликають.

По громаді декілька разів 
були і спроби незаконного 
проникнення в приміщення. 
Група виїжджала оперативно, 
але сигналізація щоразу від-
лякувала зловмисників, тож 
«на гарячому» їх не упіймали. 
Якби ж сигналізації не було – 
громада б отримала збитки.

Охорона власного майна 
і безпеки – багато в чому ро-
бота на упередження. Сьогод-
ні десятки тисяч приватних 
клієнтів та власників бізнесу 
довірили компанії «Явір-2000» 
найдорожче: особисту безпе-
ку, захист бізнесу та житла. 
 «Явір-2000» - м.Запоріжжя, 

вул. Незалежної України, 
45а

тел. 097-00-22-000, 067-
532-30-80, 067-579-27-24, 

063-749-81-18
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Наша талановита пара 
– рідні брат і сестра. Діти 
родом з селища Сонячного 
Широківської громади. Під-
тримка талановитої молоді, 
здорового способу життя та 
цілеспрямованих, ініціатив-
них мешканців є пріоритетом 
Широківської громади. Тому 
сьогодні ми підготували для 
вас історію про цих надзви-
чайних дітей.

Кирилові 14 років, Таїсії 11 
років.

Історія в танцювальному 
світі почалася, коли Кирилові 
виповнилося 6 років. Пла-
нували пару років позайма-
тися танцями, щоб у хлопця 
була гарна постава, виховати 
справжнього чоловіка, пова-
гу до дівчат. За короткий час 
стало зрозуміло, що хлопцю 
подобається танцювати, ще й 
гарно виходить. Цьому спри-
яв перший тренер Танцюваль-
ного колективу «Грація» Книш 
Олена Миколаївна. Вона за-
кохала дітей  у захоплюючий, 
надзвичайний світ бальних 
танців.

А вже за рік у 4 рочки 
пішла на танці і молодша се-
стра Таїсія.

Почалися тренування, зма-
гання, нагороди, медалі, куб-
ки. Танці почали займати весь 
вільний час і думки.

Продовжили розвиватися 
діти у ТК «Тріумф+» разом з 
тренером Круковським Мики-
тою Андрійовичем. Зважаючи 
на те, що танці – це парний 
вид спорту, з різних причин 
діти розходяться.  
Було прийнято 
рішення брату 
і сестрі стати в 
пару. Це було ри-
зиковано, адже 
різниця у віці 3,5 
роки, крім цього 
– різниця у зрості. 
Таїсії тоді було 
лише 9 років. 
А на змаганнях 
вона вже повин-
на була виступа-
ти з дітьми 12-14 
років. Ще і більше 
танців, і склад-
ніші рухи, і високі 
підбори для такої 
маленької дів-
чинки.  

Останні 3 
роки діти займа-
ються в Ансамблі 
Бального танцю 
«Гармонія», де керівником є 
талановитий і відданий своїй 
справі тренер Степанов Дми-
тро Юрійович. Це тренер, 
який відчуває кожну дитину, 
знає напевно, що зробити, 
щоб діти стали чемпіона-
ми. Всіляко сприяє розвитку 
бальних танців в Україні та за 
її межами. Його пари займа-
ють найвищі сходинки п’єде-
сталу по всьому світу.

Нині діти вийшли на най-
вищий рівень змагань. Зараз 
Таїсії 11 років і вона виступає 
з дітьми, яким вже 16 років. 

НАША ГОРДІСТЬ У  ритмі  танцю
Кирило і Таїсія Мідяні підкорюють п’єдестали найвідоміших бальних майданчиків

Вона наймолодша учасниця 
цих категорій. Старший брат 
і партнер підтримує і допо
магає. Адже це спільна праця 
обох.

Для вдалого виступу не-
обхідні тренування, фізична 

підготовка, розтяжка, здоро-
ве харчування, сон,  костюми, 
взуття, зачіски, макіяж, авто-
засмага і ще багато іншого. 
На паркеті все повинно бути 
бездоганно.

Навчаються Кирило і 
Таїсія в Запорізькому Коле-
гіумі Елінт. При дуже вели-
кому навантаженні діти ще й 
встигають гарно вчитись. Ро-
зуміють, що знання потрібні. 
Родина вдячна вчителям, які 
підтримують дітей і допома-
гають вивчити і наздогнати, 
якщо наші спортсмени про-

пускають уроки 
через виступи на 
змаганнях. Наші 
бальники беруть 
активну участь у 
житті школи на 
всіх заходах Адже 
для результату 
потрібна злагод-
жена праця дітей, 
вчителів, тре-
нерів та батьків.  

 Кирило і Таїсія 
за 9 і 8 років за-
нять танцями 
стали перемож-
цями, призерами, 
фіналістами Всеу-
країнських, міжна-
родних змагань, 
чемпіонатів і фе-

стивалів зі спортивних бальних 
танців. Кожен з них має десятки 
медалей та кубків, одні лише 
грамоти важать 2,5 кг! За остан-
ні роки брали участь в таких 
змаганнях, здобули перемоги 
та стали призерами:

«Black sea Open  Cup 2020» 
м. Одесса

«Время чудес 2020» м. За-
поріжжя

«Z GRAND CUP 2020» м. За-
поріжжя

«X International dance 
festival Renaissance Cup 2020» 
м. Дніпро

ня відбулися зма-
гання Vidznaka 
CHAMPIONSHIPS 
STARS 2021 у 
м.Київ Кирило 
і Таїсія здобу-
ли на цих 
з м а г а н н я х 
срібну наго-
роду.

Сподіває-
мось, що 
п а н д е м і я 
коронавіру-
су відступить 
і буде мож-
ливість дітям 
виїхати на зма-
гання в інші краї-
ни, взяти участь у 
найкращих першо-
стях світу.

Адже ці талановиті 
діти гідно захищають 
честь Широківської 
громади, Запорізької 
області та всієї Украї-
ни.   

Зараз пара цих 
талановитих моло-
дих спортсменів 
шукає спонсорів, 
які зможуть під-
тримати їхню 
участь у Всеу-
країнських та 
м і ж н а р о д н и х 

Пара захищає честь 
громади, Запорізької 
області і України 
на Міжнародних 
першостях

IDSA European 
Championship 2021 Чемпіо-
нат Європи м. Львів

Нещодавно 7 берез-

змаганнях, адже цей вид 
спорту вимагає чималих за-
трат на костюми, переїзди, 
проживання та харчування. 
Впевнені, що у нашій громаді 
є бізнес, готовий підтримати 
спорт, активний і здоровий 
спосіб життя, втіленням якого 
є наші герої. Меценати і спон-
сори, які хочуть підтримати 
цих маленьких бальників, 
можуть  зв’язатись з родиною 
Мідяних через маму Ірину – 
067-777-54-10.

А ми бажаємо Кирилу і 
Таїсії міцного здоров’ я, нових 
яскравих перемог і найви-
щих сходинок танцювальних  
п’єдесталів!

Танцювальна 
пара –  
рідні брат  
і сестра
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В цьому випуску вітаємо 
поважних іменинників квіт-

ня з Днем народження!
  Бубнова Олексія 

Ананійовича, мешканця 
села Долинівка – з 85-річним 
ювілеєм!

 Шведову Тетяну Сер-
гіївну, з села Володимирівсь-
ке вітаємо з 99-річчям!

 Мешканку Володи-
мирівського, Ніколаєву 
Катерину Семенівну – з 
94-річчям!

 Ласькова Василя Заха-
ровича з Володимирівського 
– з 80-річним ювілеєм!

 Пушкар Юстину 
Іванівну, мешканку Сонячно-
го, вітаємо з 91-річчям!

 Поповича Івана Ва-
сильовича з села Володи-
мирівське – з 80-річчям!

 Никоненко Тамару Ми-
колаївну, мешканку Володи-
мирівського – з 80-річчям!

 Янковську Марію Ми-
хайлівну з села Миколай-По-
ле – з 93-річчям!

 Фоміну Катерину Да-
нилівну з Миколай-Поля 
вітаємо з 80-річчям!

 Вітаємо з 80-річним 
ювілеєм, мешканця Широко-
го, Крассу Лілію Максимівну!

 Мешканку Відрадного 
Швець Валентину Іванівну – 
з 85-річним ювілеєм!

 Мешканку Широко-
го Баліцьку Валентину 
Іванівну вітаємо з 80-річчям!

 Онищенко Ганну Пав-
лівну, мешканку селища 
Відрадне – з 90-річчям!

Дорогі іменинники, всією 
Широківською громадою 
щиро зичимо Вам міцного 
здоров’я, гарної весни та 
багато щасливих літ. 

Дякуємо за переданий нам 
життєвий досвід і традиції, 
які творять історію, культу-
ру і сьогодення нашої громади!

Вокальний ансамбль «Калинонька» отримав нагороду Всеукраїнського рівня

  
Задоволення гарантоване
Наша компанія з вивозу 

сміття надає чітку гарантію: 
якщо ви незадоволені на-
шою роботою, ми поверне-
мо ваше сміття в подвійному 
розмірі.

  
Аби не гірше
– Як ти можеш терпіти свою 

жінку? Вона ж вічно бурчить, 
пилить, чіпляється до кожної 
дрібниці. Вона хоч колись бу-
ває у доброму гуморі?

– Та не дай боже! Коли вона 
в доброму гуморі, вона ще й 
співає!

  
Змарноване життя
Лікар: – Курили колись?

Дідусь: – Не курив і не пив 
ніколи.

Лікар: – Ех, і не встигнете 
тепер.

  
Критерій
Молодик каже своїй мамі:
– Мамо, сьогодні до мене 

в гості прийдуть три дівчини, і 
на одній із них я хочу одружи-
тися. А ти спробуй вгадати, на 
якій саме.

Після того, як дівчата піш-
ли, він запитує маму:

– Ну, і як ти думаєш, на якій?
– Ясна річ – на тій, що си-

діла посередині.
– Оце так! І як ти здогада-

лась?
– Та вона вже тепер мене 

дратує.

Анекдоти 
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Збирайте купони для участі  
у лотереї до Дня громади-2021!

У кожному випуску газети «Широківська громада інформує» 
буде надруковано новий купон, вирізайте і збирайте усі, щоб на 
святі обміняти комплект купонів на квиток участі у лотереї, де 
розігруватимуться цінні призи.

Відповіді  
до кросворду 

«Леся Українка»
По вертикалі:  

2. промінь, 4. оди-
надцять, 6. сухоти, 8. 
Климент, 9. Франко, 
11. Драгоманов, 12. 
Грузія.

По горизонталі:  
1. Надія, 3. фортепіа-
но, 5. одержима, 7. 
сестра, 10. Квітка. 

Кросворд «Тарас Шевченко»
По вертикалі: 2. 

Як називається перша 
збірка Тараса Шевчен-
ка? 4. Як називають козацько-
го ватажка? 6. Інша назва Чер-
нечої гори? 8. Як називається 
твір, в якому поет літає над 
землею? 12. Прізвище пана, в 
якого служив Тарас? 

По горизонталі: 1.В якому 
місяці народився Шевченко? 
3. Місто, де похований поет? 
5. Ім’я батька Тараса Шевчен-
ка? 7. Село, в якому народив-
ся Шевченко? 9. Твір, в якому 
Тарас Шевченко сказав своє 
останнє слово? 10. Ким був 
Шевченко за 
соціальним по-
ходженням? 11. 
Захоплення Та-
раса Григорови-
ча, окрім пись-
менності? 13. 
Прізвище чо-
ловіка, який ви-
купив Шевченка 
з кріпацтва? 

Редакція газети «Широківська громада 
інформує» запрошує до співпраці!

Якщо Ви хочете розмістити рекла-
му, оголошення аб+о привітання на 
сторінках нашого видання, звертайтесь 
за телефоном 050 172 25 70 або пишіть 
нам на електронну пошту: shyroke.info@
gmail.com.

Ви також можете пропонувати теми 
для публікацій, а також ставити запи-
тання, які Вас турбують. Ми готові по-
яснювати процеси, що відбуваються в 
громаді, брати коментарі фахівців з усіх питань, що важливі 
для Вас. 

З повагою до Вас, наші читачі,
головний редактор газети «Широківська  

громада інформує» Антон Олександрович Коваленко

Талановиті колективи 
прославляють Широківську 
громаду на всю країну. Для 
вокального ансамбля «Кали-
нонька» Відраненського цен-
тру дозвілля 2021 рік розпо-
чався з завоювання другого 
призового місця у Всеукраїн-
ському фестивалі-конкурсі 
талантів «Душа Карпат». У 
зв’язку із карантинними об-
меженнями, захід проходив в 
режимі онлайн.

Фестиваль включав в себе 
різноманітні жанрові номіна-
ції (вокал, хореографія, теа-
тральна творчість, розмовний 
жанр та змагання народних 

Таланти  громади

майстрів). Наші учасниці з ко-
лективу «Калинонька» на чолі 
з талановитим акомпаніато-
ром Василем Пластуном зма-

гались у вокальному жанрі з 
піснею «Наша родина». В ре-
зультаті наші виконавиці Ши-
роківської громади отримали 

Диплом ІІ-го ступе-
ню.

Вітаємо Вас, 
дорогі наші, ней-
мовірні, мелодійні і 
співочі! 

Дякуємо Вам за 
любов до пісні, не-
байдужість та зав-
зяття, цінуємо Вашу 
згуртованість, ак-
тивну громадську та 
культурну позицію! 
Зичимо міцного здо-

ров’я та нових творчих до-
сягнень! Чути українську піс-
ню у Вашому виконанні – це 
справжнє задоволення!

Проводжаємо  Масляну
Тонкі млинці дуже популярні в українській кухні, але осо-

бливо ми любимо готувати їх на Масляну. З м’ясом, овочами, 
ягодами, рибою та іншим начинням, кількість якого обме-
жується лише нашою фантазією.

ІНГРЕДІЄНТИ
Борошно- 130 г.
Молоко – 340 мл.
Яйця – 2 шт.
Соняшникова олія – 2 ст.л.
Цукор – 2 ст.л.
Сіль – 1 ч.л

ПРИГОТУВАННЯ
Борошно просійте. Змішайте в мисці яйце, сіль, цукор, рос-

линну олію і перемішайте вінчиком до однорідного стану. До-
дайте борошно і ще раз перемішайте. Тепер додайте молоко 
невеликими порціями і знову все перемішайте.

Пательню змастіть невеликою кількістю рослинної олії і за 
допомогою ополоника вилийте тісто на пательню, розподіліть 
його по всій поверхні, нахиляючи пательню з боку в бік.

Смажте 1 хвилину, потім переверніть на інший бік і ще 1 
хвилину. Періодично змащуйте сковорідку олією.

Готувати – це просто!


